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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Drejtésisé ~ Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice
Departamenti pér Profesione t¢ Lira-Departmant Slobodnih Profesija- Department of
Freelance Professions

Komisioni Disiplinor/Disiplinska Komisija/The Disciplinary Comitee
DPL.nr.60/2021

KOMISIONI DISIPLINOR PR PERMBARUESIT PRIVAT, né pérbérje nga Adnan Isufi,
kryesues, Diellza Hoxha dhe Rushit Hoxha, anétarg t& komisionit disiplinor, n& ¢éshtjen disiplinore
ndaj p&rmbaruesit privat z. si organ pérmbarues, i eméruar nga Ministria e Drejtésisé
¢ Republikés s€ Kosovés (tash e wie Ministria e Drejtésisg) pér Territorin e Gjykatés Themelore
né - 1 dyshuar pér shkelje disiplinore gjaté veprimeve pérmbarimore né ¢éshtjen
pérmbarimore P. nr 742/20, pas mbajtjes s¢ seancés dégjimore publike né t& cilén prezantuan
pérfagésuesi i autorizuar i Ministrisé sé Dlej t€sisé - Departamenti pér Profesione t& Lira - Divizioni
pér Notering dhe Pérmbarimin Privat, znj. Fadilete Hoxha, né cilési t& iniciuesit t& procedurés
disiplinore, pérfagésuesi i Kompanisé . , sipas autorizimit, palés
ankuese z. Levent Abazi, dhe pérmbaruesit privas, .. dhe pas seancés késhillimore,
me datén 28.01.2022, mori kété:

VENDIM

L. REFUZOHET raporti pérfundimtar i Ministrisé s Drejtésisé - Departamenti pér
Profesione t€ Lira- Divizioni pér Notering dhe Pérmbarimin Privat, DPL. Nr. 60/2021,
daté 14.12.2021, raporti i Ministrisé¢ s& Drejtésisé — Divizionit pér Mbikéqyrjen e
Ligjshmérisé sé Punes s€ Profesioneve té Lira, daté 06.12.2021, dhe ankesa e palés

ankuese, pérfagésuesit t& Kompanis: t€ datés 09.07.2021, si t& pa
bazuara.
II. Ndaj Organit pérmbaruesit - Pémbaruesit Privat, z. éshté zbatuar

procedura disiplinore lidhur me veprimet e tij né 1éndén pérmbarimore P. Nr 742/2020
dhe pretendimet e ngritura pér shkelje disiplinore né t& njéjtén lénd8 pérmbarimore

pérbéjné ¢éshtje t& gjykuar.
ARSYETIM

Me datén 09.07.2021, pala ankuese ka paragitur njé ankesé& né Ministring e Drejtésisé -
Departamentin pér Profesione t¢ Lira, Divizionin pér Noteriné dhe Pérmbarimin Privat ndaj
pérmbaruesit privat z. Pala ankuese pretendon se pérmbaruesi privat z. .
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ka bllokuar llogarité rrjedhése t€ kompanisé né muajin janar 2021, ka térhequr nga
llogaria mjetet dhe ka rezervuar né llogari t& bankés deri né vendimin e Gjykatés. Bllokimi i
llogarive sipas palés ankuese ka ndodhur pa paralajmérim paraprak, kompania nea Serbia iu ka

démtuar atyre mallin dhe rrjedhimisht ata nuk kan& asnjé obligim ndaj kompanisé Po
ashtu. nala ankuese thekson se ata kané hasur né pengesa né regjistrimin e automjetit t& kompanisé
. Rtjedhimisht, pala ankuese thekson qé pérmbaruesi privat z. ka kryer

shkelje theibésore t& Ligjit t& Procedurés Pérmbarimore, parimeve themelore t€ garantuara me
Kushtetutén e Republikés sé Kosovés, si dhe shkelje t8 Kodit t& Pérkohshém t€ Etikés s¢

Pérmbaruesve Privat.

Me datén 06.12.2021, Divizioni pér Mbikéqyrjen e Ligjshmérisé s& Punés s& Profesioneve t€ Lira
ka pérgatitur raportin e inspektimit t& veganté pérkitazi me léndén pérmbarimore P. nr 742/2020.
Raporti thekson & faturat (650/19 dt 17.07.2021, 944/19 dt 22.10.2021) t& paragitura si objekt i
fillimit t& procedurés pérmbarimore né urdhrin pérmbarimor P. nr 742/20 jané t& nénshkruara
vetém nga ana e kreditorit 1. Po ashtu, raporti thekson qé tarifat e shpenzimeve té
pérmbaruesit privat z. jané tejkaluar duke gené né kundérshtim me paragrafét 1 dhe 4
t& nenit 352. dhe 353 t& LPP-sé. Sipas raportit, urdhri pér bllokimin e llogarive, pasqyra pér
llogaritjen ¢ kamatés dhe pasqyra e shpenzimeve t& procedurés pérmbarimore jané nxjerré né t&
njé&jtén daté 11.01.2021. Né fund, raporti thekson qé& pérmbaruesi privat z. ka vepruar
né kundérshtim me dispozitat e LPP sepse me datén 09.07.2021 &shté nxjeire urdhéresa pér
transferin e mjeteve monetare nga debitori né llogari t& pérmbaruesit privat dhe né t€ nj€jtén daté
&shté nxjerré edhe konkluzioni q& 1énda éshté ¢éshtje e pérfunduar e po ashtu &shté béré edhe
debllokimi i llogarive bankare t& debitorit, ndérkaq pérkundér faktit se mjetet monetare jané
térhequr nga llogaria bankare e debitorit, pérmbaruesi privat nuk i liron nga ndalesa edhe dy veturat
né emér t& palés debitore & bllokuara pér regjistrim n& ARC, Ministrin€ e Punéve

té Brendshme.

Me datén 28.01.2022, lidhur me kété rast, Komisioni Disiplinor ka mbajtur seancén dégjimore
publike né t& cilén kané marr pjesé pérfaqésuesi i autorizuar i Ministrisé sé& Drejtésisé -
Departamenti pér Profesione t& Lira - Divizioni pér Notering dhe Pérmbarimin Privat, znj. Fadilete
Hoxha, né cilési té iniciuesit t& procedurés disiplinore, pérfagésuesi i Kompanisé ¥

sipas autorizimit, pala ankuese z. si dhe pérmbaruesi privat, z.

Pérfagésuesi i autorizuar i Ministrisé s¢ Drejtésisé - Departamenti pér Profesione t& Lira -
Divizioni pér Notering dhe Pérmbarimin Privat, znj. Fadilete Hoxha, ka béré shtjellimin e Raportit
pérfundimtar ndaj pérmbaruesit privat duke theksuar se mbetet prané tij. Po ashtu edhe
pérfaqésuesi ¢ palés ankuese ka ngelur prané ankesés s¢ paraqitur me shkrim si dhe ka béré

eleborimin e saj.

Pérmbaruesi privat né pérgjigjen e tij gjaté seancés dégjimore deklaron g€ ka vepruar né pajtim
me ligjin dhe autorizimet ligjore dhe se nuk ekzistojné pretendimet e ngritura pér shkelje

disiplinore.

Komisioni Disiplinor, me kujdes, vémendje t& veganté dhe né ményré shteruese ka gmuar ¢do
prové té administruar né seancén dégjimore veg e veg dhe t€ gjitha ato s& bashku dhe pas analizimit,
vlerésimit dhe peshimit t& tyre, vien né pérfundim se ndaj pérmbaruesi privat z. 3shté
zbatuar procedura disiplinore lidhur me veprimet e tij né 1éndén p&rmbarimore P. Nr 742/2020 dhe
pretendimet e ngritura pér shkelje disiplinore né t& nj&jtén léndé pérmbarimore pérbgjné ¢éshtje t&
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gjykuar. Konkretisht, Komisioni Disiplinor ka adresuar pretendimet pér shkelje disiplinore né
vendimin DPL . nr 01/2021. Rrjedhimisht, shkeljet e pretenduara disiplinore t& cilave i referohet
pala ankuese lidhen pikérisht me veprimet e pérmbaruesit privat z. o né léndén
pérmbarimore P. nr 742/2020, t& cilat tashmé kané qené njé heré objekt shqyrtimi dhe jang trajtuar
nga ana e Komisionit Disiplinor. Si¢ e ka theksuar edhe vet pala ankuese, e njéjta ka ushtruar Padi
né procedurén e Konfliktit Administrativ kundér vendimit t¢ Komisionit Disiplinor DPL. Nr
01.2021. Céshtja tashmé &shté né shqyrtim prané gjykatés kompetente. N& dritén e késaj,
Komisioni Disiplinor &shté i kufizuar q& t& bé&jé ndonjé vlerésim té pretendimeve té palés ankuese

té cilat tashmé jané trajtuar.
Nga sa u tha mé lart€, Komisioni vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT
DPL. nr 60/2021, daté 28.01.2022

KESHILLE JURIDIKE:

374 par 5 t& LPP-sé.







